
 

 
 

1 di 3 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   430  

DEL            20/09/2019 

 

OGGETTO:  12^ GIORNATA DELLO SPORT: IMPEGNO DI SPESA E APPROVAZIONE 

PROGRAMMA 

 

 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Viste:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2019 parte finanziaria del Comune di 

Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione piano esecutivo di gestione parte obiettivi e del piano della performance del 

Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio S.r.l per l’esercizio 2019"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 18/04/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  

"Approvazione rendiconto della gestione anno 2018 (art. 227 D. Lgs. 267/2000)"; 

- la Deliberazione di C.C. n. 57 del 04/07/2019 relativa a “Variazione al bilancio di previsione 

2019/21”; 

- la Deliberazione C.C. n. 62 del 25/07/2019 di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri 

di bilancio 2019/2021; 
 

Premesso che l'Assessorato allo Sport intende realizzare per Martedì 24 Settembre la 12^ edizione 

della "Giornata dello Sport", che ha riscosso un notevole gradimento di pubblico e tra le 

associazioni sportive, al fine di riconoscere e valorizzare il lavoro svolto dal terzo settore 

formiginese nella organizzazione e svolgimento della pratica sportiva; 

 

Considerato che il programma della manifestazione, che si terrà presso il Palazzetto dello Sport di 

Formigine, prevede  un'esibizione sportiva di ginnastica, seguita dalla premiazione di tutti gli 

sportivi formiginesi; 

 

Ritenuto quindi opportuno, per la buona riuscita della serata, incaricare un giornalista del settore 

sportivo in grado di interloquire con tutti i soggetti coinvolti e di intrattenere il pubblico presente; 

 



 

 
 

2 di 3 

 

Acquisita agli atti del Servizio Sport e Associazionismo la relativa nota a preventivo prot. n. 29305 

del  16.09.19 per prestazione occasionale del giornalista Antonio Nanni; 

 

Preso atto che il soggetto individuato è in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-

professionale ed economico-finanziaria per contrattare con la P.A., come da dichiarazioni rese ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e ss. mm. ed ii., allegate alla nota a preventivo per 

prestazione occasionale, conservate agli atti del Servizio Sport e Associazionismo; 

 

Dato atto che per la prestazione occasionale del giornalista Antonio Nanni è stato ottenuto sul sito 

dell’Anac il seguente Smart C.I.G. Z7429C5992 e che la somma di Euro 325,50 

(trecentoventicinque/50) trova imputazione al Cap. 1760 Rigo di Peg 16 del Bilancio 2019; 

 

Ritenuto pertanto opportuno, per le motivazioni sopra espresse, procedere alla organizzazione della 

12^ edizione della "Giornata dello Sport", prevedendo anche la realizzazione di un rinfresco per i 

partecipanti alla manifestazione, avvalendosi della collaborazione dell’associazione sportiva 

affidataria della gestione del Palazzetto dello Sport di Formigine; 

 

Acquisita agli atti del Servizio Sport e Associazionismo la richiesta di contributo della a.s.d. S.G. 

Solaris per la realizzazione del sopracitato rinfresco (prot. n. 27787 del 02.09.19); 

 

Ritenuto quindi opportuno, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati”, riconoscere un contributo a parziale 

copertura della spese sostenute a favore della sopracitata associazione, debitamente iscritta al 

Registro Comunale delle Associazioni di Promozione Sociale; 

 

Precisato che il contributo previsto pari ad Euro 400,00 (quattrocento/00) a favore dell’associazione 

individuata è da intendersi come cifra massima erogabile, in quanto commisurato all’entità delle 

spese previste e che tale somma è da imputarsi al Cap. 2050.08 Rigo di Peg 5 del bilancio corrente; 

 

Visto il programma della manifestazione, Allegato A) al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Visti: 

- l'art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

del 18.08.00,  n. 267; 

- l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- il Regolamento Comunale recante "Ordinamento degli uffici e  servizi" ed in particolare l'art. 17; 

- il "Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e 

soggetti privati";  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di organizzare la 12^ edizione della "Giornata dello Sport", come da programma Allegato A) al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 



 

 
 

3 di 3 

 

2) Di impegnare a favore del Sig. Antonio Nanni la somma di Euro 325,50 (trecentoventicinque/50)  

ritenuta d'acconto e Irap all'8,5% comprese, per la presentazione della manifestazione, Smart C.I.G. 

Z7429C5992; 

 

3) Di avvalersi della collaborazione della a.s.d. S.G. Solaris, con sede a Formigine in Via delle 

Olimpiadi 4 - C.F. 02213230366 -, che ha manifestato la disponibilità in tal senso, riconoscendo, a 

titolo di parziale contributo delle spese vive per l’organizzazione del rinfresco dei partecipanti alla  

manifestazione la somma di Euro 400,00 (quattrocento/00); 

 

4) Di procedere alla liquidazione delle somme impegnate, previa acquisizione e verifica di idonea 

documentazione giustificativa; 

 

5) Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D. Lgs. n. 

118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno 2019; 

 

6) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall'impegno di spesa sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009. 

 
Area 3 – Programmazione e Gestione del Territorio 

Servizio Sport e Associazionismo 
Responsabile dell'istruttoria:  Fabrizio Bertarini 
Responsabile del procedimento: Fabrizio Bertarini  
FB/fb  prot n. 219 del 17.09.2019 
 

 
 

   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella allegata: 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Numero Descrizione Fornitore/Cliente C.I.G. 

U I 325,50 05021.04.017600016 2019 7780505 FORNITORI DIVERSI Z7429C5992 

U I 400,00 06011.04.020500805 2019 7780506 S.G. SOLARIS ASD   

 

 
 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO      

 Alessandro Malavolti / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 


